
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 08 de julho de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1242 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório – Concorrência Eletrônica nº 04/2024 

 

O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso 
de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 14.133/2021, à 

vista da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Agente de 

Contratações e sua equipe de apoio, resolve, HOMOLOGAR e 
ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos: 

Processo: 82/2024. 

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 04/2024. 
Data da homologação e adjudicação: 05/07/2024. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

pavimentação em blocos intertravados de concreto, no Distrito de Santo 
Amaro do Sul e Zona Urbana da cidade de General Câmara. 

Empresa vencedora adjudicada: CONCRECOR OBRAS LTDA., tendo 

em vista a proposta apresentada no valor de R$1.609.963,12 (um 
milhão e seiscentos e nove mil e novecentos e sessenta e três reais e 

doze centavos). 

General Câmara, 08 de julho de 2024. 
 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°70/2022. 

 
Contratante: Município de General Câmara.  

Contratada: Governancabrasil Sul Tecnologia Ltda, inscrita no cnpj: 

04.311.157/0001-99. 

Objeto: Repactuação do contrato original, referente a prorrogação do 

prazo de vigência, ficando prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, 
até 26 de maio de2025  

Procedimento Licitatório: Pregão Presencial 28/2022. 

Data de assinatura: 24/05/2024.  

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 404, DE 05 DE JULHO DE 2024 

 

Concede insalubridade ao servidor 
Maikel Adriel Rodrigues, Operário, 

matricula nº 127115-6, lotado a 

Secretaria Municipal de Obras e dá 
outras providencias. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019 e considerando: 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder insalubridade grau máximo (40%) a servidor 

municipal MAIKEL ADRIEL RODRIGUES, matricula nº127115-6, 

lotado na Secretaria Municipal de Obras, onde exerce a função de 
Operário a contar de 03/06/2024. 

Art. 2° Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 1.433/2024. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, em 05 de julho de 2024. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 08 de julho de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1242 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

PORTARIA Nº 405, DE 05 DE JULHO DE 2024 

 
Concede insalubridade à servidora 

Adriana da Silva Viana, Servente, 

matricula nº127122-9, lotada na 

Secretaria Municipal de Obras e dá 

outras providencias. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019 e considerando: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder insalubridade grau máximo (40%) à servidora 

municipal ADRIANA SILVA VIANA, matricula nº127122-9, lotada 
na Secretaria Municipal de Obras, onde exerce a função de Servente a 

contar de 17/06/2024. 

Art. 2° Conforme autorização contida no Processo Administrativo 
Interno nº 1.434/2024. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, em 05 de julho de 2024. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 406, DE 08 DE JULHO DE 2024 

 
Concede insalubridade ao servidor 

Willian Augusto Bortolli da Silva, 

Borracheiro, matrícula nº 127105-9, 
lotado na Secretaria Municipal de Obras 

e dá outras providencias. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019 e considerando: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder insalubridade grau máximo (40%) ao servidor 

municipal WILLIAN AUGUSTO BORTOLLI DA SILVA, matricula 
nº127105-9, lotado na Secretaria Municipal de Obras, onde exerce a 

função de Borracheiro a contar de 02/05/2024. 

Art. 2° Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 1.435/2024. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, em 08 de julho de 2024. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA Nº 407, DE 08 DE JULHO DE 2024 

 
Concede insalubridade ao servidor 

Estevão Catriel de Lima Gonçalves, 

Operário, matrícula nº 127116-4, lotado 
na Secretaria Municipal de Obras e dá 

outras providencias. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019 e considerando: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder insalubridade grau máximo (40%) ao servidor 

ESTEVÃO CATRIEL DE LIMA GONÇALVES, matricula nº127116-
4, lotado na Secretaria Municipal de Obras, onde exerce a função de 

Operário a contar de 03/06/2024. 

Art. 2° Conforme autorização contida no Processo Administrativo 
Interno nº 1.439/2024. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, em 08 de julho de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

PORTARIA Nº 408, DE 08 DE JULHO DE 2024. 

 

Nomeia Eliane Zoé Duarte Teixeira, 

para ocupar o Cargo em Comissão de 

Chefe do Setor da Unidade de Educação 

Social I, CC-1, a contar de 08/07/2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 

de 2019 e considerando: 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear, ELIANE ZOÉ DUARTE TEIXEIRA, para o Cargo 

em Comissão de Chefe do Setor da Unidade de Educação Social I, CC- 

01, a contar de 08/07/2024. 
Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo 

Interno nº 1.444/2024. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 08 de julho de 2024. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 

 


		2024-07-08T11:30:01-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




